

## [ データセクション ]

## 連結財務諸表



[連結貸借対照表](#) ▼ [連結損益計算書](#) ▼ [連結包括利益計算書](#) ▼

[連結キャッシュ・フロー計算書](#) ▼ [連結株主資本等変動計算書](#) ▼

## 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	2019年度 (2020年3月31日)	2020年度 (2021年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	53,495	75,532
受取手形・完成工事未収入金等	200,794	190,177
未成工事支出金等	30,180	30,496
その他	15,942	19,522
貸倒引当金	-	△1
<b>流動資産合計</b>	<b>300,413</b>	<b>315,727</b>
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	16,067	15,969
機械、運搬具及び工具器具備品	20,468	26,556
土地	14,333	16,156

	2019年度 (2020年3月31日)	2020年度 (2021年3月31日)
建設仮勘定	168	1,009
減価償却累計額	△27,783	△30,920
<b>有形固定資産合計</b>	<b>23,254</b>	<b>28,772</b>
無形固定資産	2,504	3,140
投資その他の資産		
投資有価証券	15,824	19,635
繰延税金資産	5,293	3,968
退職給付に係る資産	-	160
その他	7,039	6,337
貸倒引当金	△919	△916
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>27,238</b>	<b>29,185</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>52,997</b>	<b>61,099</b>
<b>資産合計</b>	<b>353,410</b>	<b>376,826</b>
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	103,870	88,732
電子記録債務	32,568	29,782
短期借入金	11,511	8,662
リース債務	408	605
未払費用	7,962	8,083
未払法人税等	3,565	1,463
未成工事受入金	21,181	25,601
完成工事補償引当金	920	749

	2019年度 (2020年3月31日)	2020年度 (2021年3月31日)
工事損失引当金	330	995
偶発損失引当金	2,159	2,159
その他	15,497	21,831
<b>流動負債合計</b>	<b>199,977</b>	<b>188,665</b>
固定負債		
社債	-	5,000
長期借入金	28,330	49,518
リース債務	634	1,249
再評価に係る繰延税金負債	285	575
株式報酬引当金	16	36
退職給付に係る負債	17,540	18,562
その他	4,181	2,910
<b>固定負債合計</b>	<b>50,989</b>	<b>77,852</b>
<b>負債合計</b>	<b>250,966</b>	<b>266,518</b>
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	12,003	12,003
資本剰余金	-	-
利益剰余金	91,084	96,001
自己株式	△3,118	△3,504
<b>株主資本合計</b>	<b>99,969</b>	<b>104,499</b>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△2,274	407

	2019年度 (2020年3月31日)	2020年度 (2021年3月31日)
繰延ヘッジ損益	△156	△147
土地再評価差額金	73	71
為替換算調整勘定	△1,130	△1,622
退職給付に係る調整累計額	△775	△803
<b>その他の包括利益累計額合計</b>	<b>△4,264</b>	<b>△2,094</b>
非支配株主持分	6,738	7,902
<b>純資産合計</b>	<b>102,443</b>	<b>110,308</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>353,410</b>	<b>376,826</b>

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

	2019年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	2020年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
売上高	472,402	421,619
売上原価	424,733	382,684
売上総利益	47,669	38,935
販売費及び一般管理費	22,903	23,351
営業利益	24,765	15,584
営業外収益		
受取利息	773	414
受取配当金	283	376
保険配当金等	99	117
その他	153	371
<b>営業外収益合計</b>	<b>1,310</b>	<b>1,280</b>
営業外費用		
支払利息	754	1,082
為替差損	535	894
融資関連手数料	245	608
コミットメントライン手数料	49	628
その他	605	587
<b>営業外費用合計</b>	<b>2,191</b>	<b>3,801</b>
経常利益	23,884	13,063
特別利益		

	2019年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	2020年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
固定資産売却益	4	15
投資有価証券売却益	0	8
負ののれん発生益	-	547
関係会社株式売却益	-	330
<b>特別利益合計</b>	<b>4</b>	<b>901</b>
特別損失		
固定資産処分損	66	145
ゴルフ会員権退会損	-	276
その他	84	42
<b>特別損失合計</b>	<b>151</b>	<b>464</b>
税金等調整前当期純利益	23,738	13,500
法人税、住民税及び事業税	7,255	3,757
法人税等調整額	269	219
<b>法人税等合計</b>	<b>7,524</b>	<b>3,977</b>
当期純利益	16,213	9,522
非支配株主に帰属する当期純利益	662	779
親会社株主に帰属する当期純利益	15,550	8,743

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	2019年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	2020年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
当期純利益	16,213	9,522
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4,201	2,681
繰延ヘッジ損益	14	8
為替換算調整勘定	△22	△528
退職給付に係る調整額	△141	12
<b>その他の包括利益合計</b>	<b>△4,351</b>	<b>2,174</b>
包括利益	11,862	11,697
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	11,204	10,915
非支配株主に係る包括利益	657	781

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	2019年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	2020年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	△18,005	16,723
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,416	△2,681
財務活動によるキャッシュ・フロー	837	9,713
現金及び現金同等物に係る換算差額	△102	△6
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△20,686	23,748
現金及び現金同等物の期首残高	66,430	45,842
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	98	-
現金及び現金同等物の期末残高	45,842	69,591



## 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度（自 2020年4月1日 至 2021年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	12,003	-	91,084	△3,118	99,969
当期変動額					
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		35	△36		△0
剰余金の配当			△3,792		△3,792
親会社株主に帰属する当期純利益			8,743		8,743
自己株式の取得				△503	△503
自己株式の処分		△35		117	81
土地再評価差額金の取崩			1		1
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	4,916	△386	4,530
当期末残高	12,003	-	96,001	△3,504	104,499

(単位：百万円)

	その他の包括利益累計額						非支配株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差 額金	繰延ヘ ッジ 損益	土地再 評価 差額金	為替換 算 調整勘 定	退職 給付 に係る 調整 累計 額	その他 の 包括利 益 累計額 合計		
当期首残高	△2,274	△156	73	△1,130	△775	△4,264	6,738	102,443
当期変動額								
非支配株主との取引に係る 親会社の持分変動								△0
剰余金の配当								△3,792
親会社株主に帰属する当期 純利益								8,743
自己株式の取得								△503
自己株式の処分								81
土地再評価差額金の取崩								1
株主資本以外の項目の当期 変動額（純額）	2,682	8	△1	△491	△27	2,170	1,164	3,334
当期変動額合計	2,682	8	△1	△491	△27	2,170	1,164	7,865
当期末残高	407	△147	71	△1,622	△803	△2,094	7,902	110,308